
UCHWAŁA  N R  XXX/194/2005 

RADY  GMINY  PABIANICE 

z dnia 23 lutego 2005 r. 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2005 

 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 
147, poz.1231, zm. Nr 167, poz. 1372, z 2003r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, z 
2004r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597, Nr 273, poz. 2703, z 
2005r. Nr 23, poz. 186 / oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym / t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,. z 
2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203/ 
Rada Gminy Pabianice 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2005r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy oraz Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Pabianicach. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pabianice. 



Załącznik do Uchwały RG Nr XXX/194/2005 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

dla Gminy Pabianice na rok 2005r. 

 

 

 

CEL PROGRAMU 

 

Celem strategicznym Programu jest realizacja zadań gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

 

 

Mając na względzie zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu ustala się na rok 2005 

następujące kierunki działań zmierzających do poprawy sytuacji w tym zakresie: 

 

I. KONTYNUOWANIE DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. Realizowanie następujących zadań Komisji: 

1). współudział w opracowywaniu Gminnego Programu na rok 2006, 

2). prowadzenie rozmów interwencyjno – motywacyjnych z osobami nadużywającymi 

alkohol, w celu spowodowania poddaniu się leczeniu odwykowemu osób 

uzależnionych od alkoholu, 

3). prowadzenie okresowych kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych pod kątem przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

4). udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

szkoleniach w celu podnoszenia ich kwalifikacji, 

5). pokrywanie kosztów związanych z przeprowadzaniem przez biegłego sądowego 

badań oraz wydawanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

6). Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

II. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I 

EDUKACYJNEJ W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 

1. Zapewnienie fachowej literatury przy realizacji zadań związanych z profilaktyką 

uzależnień, 

2. Finansowanie autorskich programów profilaktycznych w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii realizowanych w szkołach na 

terenie gminy Pabianice: 



 – „Uwierz w siebie – powiedz Nie” – SP. Petrykozy, 

 -   „Razem” – SP. Bychlew, 

- oraz innych, tworzonych w ciągu roku ( koordynacja: Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pabianicach), 

3. Dofinansowanie zajęć prowadzonych z dziećmi w szkołach, położonych na terenie 

Gminy Pabianice oraz Gminnej Biblioteki w celu organizowania czasu wolnego, 

4. Organizacja konkursów szkolnych oraz międzyszkolnych związanych z tematyką 

uzależnień przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy ze szkołami, 

5. Organizowanie wypoczynku w okresie wakacji z realizacją programów 

profilaktycznych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

6. Organizowanie imprez okolicznościowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pabianicach. 

 

III. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, 

POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY 

PRZED PRZEMOCĄ 

1. Kontynuacja działalności Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, 

2. Rozprowadzanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania Pomocy w 

Gminie Pabianice, 

3. Utworzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy i osób współuzależnionych przy 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pabianicach, 

4. Prowadzenie procedury „Niebieskie Karty”. 

 

IV. UDZIELANIE POMOCY OSOBOM UZALEŻNIONYM OD ALKOHOLU 

1. Informowanie osób uzależnionych od alkoholu o możliwości podjęcia leczenia 

odwykowego w stacjonarnych i niestacjonarnych placówkach lecznictwa 

odwykowego, 

2. Informowanie o ruchach samopomocowych typu AA i Kluby Abstynenckie. 

 

V. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWOANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

2. Dysponentem środków finansowych, które pochodzą z opłat za zezwolenia wnoszone 

przez przedsiębiorców prowadzących detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach, 

3. Zasady finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych określa załącznik Nr 1 do niniejszego programu. 



Załącznik Nr 1 

PLAN WYDATKÓW 

 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2005 

Lp. Nazwa zadania Planowany kost realizacji w zł 

1. Realizacja programu „Uwierz w siebie – powiedz Nie” 

1 pedagog x 60 godz. x 20 zł 

 

1.200 zł 

2. Realizacja programu „Razem” 

1 psycholog x 72 godz. x 20 zł 

 

1.440 zł 

3. Koszty biegłego sądowego 

1 biegły x 20 badań x 100 zł 

 

2.000 zł 

4.  Realizacja innych programów autorskich 

 

 

3.000 zł 

5. Nagrody na konkursy profilaktyczne 

10 miejsc x 5 szkół x 70 zł ( średnia)- 

3 miejsca x 1.700 zł ( średnia) 

 

3.500 zł 

5.100 zł 

6. Szkolenia dla członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki  2.000 zł 

 

7. Wypoczynek letni 20.000 zł 

8. Dofinansowanie zajęć prowadzonych z dziećmi przez przez 

szkoły oraz Gminną Bibliotekę 

4.000 zł 

9 Organizacja imprez okolicznościowych - materiały 1.000 zł 

10 Zakup fachowej literatury 300 zł 

 Razem 43.540 zł 

 


